人才竞争已成为企业竞争的焦点，公司以为员工“提供发展空间，实现人生价值”为重要使命，将员

工视为公司生存与发展最宝贵的资源，不断完善薪酬福利体系和人力资源管理制度，优化内部组织结构，

实施股权激励机制，为员工提供良好的工作环境，有效提升员工工作积极性和工作效率。公司每月定期组

织座谈会、文艺活动、教育培训、技能竞赛等各类丰富多彩的员工活动，充实员工业余生活，促进员工之

间互助、友爱的氛围，加强团队凝聚力。此外，公司非常重视员工生活环境，持续改善员工宿舍住宿条件，

http://www.cninfo.com.cn/

   浙江双环传动机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

帮助解决员工安家、子女入学以及其它生活中遇到的困难，为员工排忧解困，确保员工能够安心生活和工

作。

4、保护环境与安全生产

“节约资源、保护环境”是实现履行社会环境责任的目标。公司严格评估并确定生产运营活动等给社

会环境带来的影响，通过对污水处理站扩容改造、污染物处理工艺革新、设备技术升级、厂房改造、废气

日常检测等一系列措施，严格控制和减少污染物排放，推行绿色制造，同时采用现代化资源循环回收系统，

提高资源利用率，实现节能减排。“安全第一，预防为主，全员参与，持续发展”，公司建立职业健康管

理体系，加大安全教育培训力度，建立过程管理程序和应急预案措施，控制各类事故发生，定期开展安全

隐患检查工作与安全救灾演练，有效保障安全生产。

5、支持社会公益事业

公司自成立以来，始终热心支持社会公益事业。为奉献爱心、扶危济困，公司成立“双环爱心基金”，

对家庭困难的学生或患重大疾病的员工给予帮助。同时，公司在力所能及的范围内，通过捐资、捐物、扶

持、赞助等多种方式，支持当地教育、文化、环境及公共设施建设等公益事业的发展。公司因多年来积极

参与社会公益活动而获得了由浙江省慈善总会颁发的慈善爱心奖、玉环县慈善基金冠名企业。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   浙江双环传动机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,553,537 41.21% 1,040,000   -23,078,875 -22,038,875 96,514,662 33.47%

3、其他内资持股 118,553,537 41.21% 1,040,000   -23,078,875 -22,038,875 96,514,662 33.47%

其中：境内法人持股 13,607,100 4.73%   -6,803,550 -6,803,550 6,803,550 2.36%

   境内自然人持股 104,946,437 36.48% 1,040,000   -16,275,325 -15,235,325 89,711,112 31.11%

二、无限售条件股份 169,138,463 58.79%   22,718,875 22,718,875 191,857,338 66.53%

1、人民币普通股 169,138,463 58.79%   22,718,875 22,718,875 191,857,338 66.53%

三、股份总数 287,692,000 100.00% 1,040,000 0 0 -360,000 680,000 288,372,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、预留股份授予

经公司董事会批准，本报告期公司办理完成向12名激励对象授予1,040,000股预留限制性股票的股份登记手续，该股份

上市日期为2015年1月28日。预留股份授予完成后，公司总股本由原287,692,000 股增加至288,732,000股。

2、股份回购注销

根据公司董事会第三届董事会第十五次、十六次会议决议，公司对部分已离职激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性

股票共计360,000股进行回购注销。注销完成后，公司总股本由原288,732,000 股减少至288,372,000股。

3、限制性股票解锁

报告期内，公司董事会基于首次授予的限制性股票第一次解锁条件已成就，决议对115名符合条件的激励对象在第一个

解锁期解锁，解锁数量为2,802,000股，该股份变为无限售条件流通股于2015年4月20日上市流通。

4、股东股份解除限售

根据股东玉环县亚兴投资有限公司在公司首次公开发行股份上市时所作承诺，其所持公司股份6,803,550股限售股份于

2015年9月15日解除限售变为无限售条件流通股。

5、离任董事股份解锁

   浙江双环传动机械股份有限公司 2015 年年度报告全文